
  

Smlouva o poskytování datových a telekomunikačních služeb 
č. 9210799 

 
Smluvní strany: 
 
EDERA Group a.s. 
Sídlo: Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 274 61 254 
DIČ: CZ 274 61 254    

Zastoupená: Petrem Nacházelem, jednajícím na základě plné moci (viz příloha) udělené Janem 

Marečkem, předsedou představenstva, a Antonínem Mlejnkem, místopředsedou představenstva,  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2924 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 
 

Statutární město Pardubice 

Sídlo: Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 21 Pardubice                                                                                                 
IČO: 00274046 

DIČ: CZ00274046 
Zastoupené: Ing. Martinem Charvátem, primátorem 

(dále jen „uživatel“) 

 
uzavírají mezi sebou podle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto  

 
smlouvu o poskytování datových a telekomunikačních služeb  

(dále také „Smlouva“) 
 

 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1. Touto Smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytovat uživateli datové a telekomunikační služby v rozsahu a za podmínek 
dohodnutých touto Ssmlouvou a uživatel se zavazuje platit poskytovateli za řádně poskytnuté služby dohodnutou cenu. 

 
Článek 2 

Předmět plnění 
1. Poskytováním datových a telekomunikačních služeb se rozumí: 

zajištění datové služby 1 Gbps ring pro křižovatky pozemních komunikací (rozsah dle čl. 3 odst. 2). 
 

 
2. Za počátek poskytování datových a telekomunikačních služeb podle této Smlouvy se považuje den instalace koncového 

bodu služby a jeho předání uživateli, jak je uveden v předávacím protokolu sepsaném v den aktivace služby. Předávací 
protokol je nedílnou součástí této Smlouvy.  

 
Článek 3 

Rozsah poskytovaných služeb 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu zajištění datové služby – propojení řadičů světelných signalizačních zařízení 

následujících křižovatek na území města Pardubice: 
 

K1   Hradecká – Bělohradská 
K2   Masarykovo nám. – Sukova 
K3   Masarykovo nám. – Palackého 
K4   J. Palacha – Teplého 
K5   Chrudimská – Pod Břízkami 
K6   Palackého – Kpt. Bartoše 
K7   Palackého – Hlaváčova 
K8   Palackého – výjezd MHD 
K9A Jahnova – Karla IV. (SPŠE) 
K9B Jahnova – Karla IV. (zel.br) 
K10 Dašická – Na Drážce 



  

K11 Kpt. Jaroše – Anenská 
K13 Palackého – K Polabinám 
K14 Teplého Lexova 
K15 Teplého – Nadjezd u Parama 
K18 kpt. Bartoše – MHD Lidická 
K19 Kpt. Bartoše – přechod pro chodce 
K20 Kyjevská – přechod pro chodce 
K24 Na Drážce – Blahoutova 
K25 Poděbradská-II/3239 
K26 Masarykovo nám. – přechod 
Kxx S.K. Neumana – Na spravedlnosti 
Kxx S.K. Neumana – Pichlova   

 
 

Článek 4 
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za zajištění datové služby za jednotlivé propojení řadičů světelných zařízení na jedné 
křižovatce činí 880,- Kč bez DPH měsíčně. Uživatel se tímto zavazuje platit poskytovateli za poskytování datových a 
telekomunikačních služeb dle článku 3 odstavce 2., tj. v celkovém počtu 23 křižovatek, cenu v souhrnné výši 20 240,- 
Kč bez DPH za kalendářní měsíc.   Cena plnění bude zvýšena o DPH dle platné sazby DPH ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Cena je splatná na základě faktury, 
kterou poskytovatel vystaví do 5 pracovních dnů od posledního kalendářního dne fakturovaného období. Faktura bude 
splňovat náležitosti daňového dokladu.  Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktury ve lhůtě 14 dní ode dne jejího 
vystavení. V případě, že počátek nebo ukončení poskytování datových a telekomunikačních služeb se nebude krýt 
s prvním, respektive s posledním dnem kalendářního měsíce, uživatel je povinen zaplatit cenu v poměrné výši, tj. za počet 
dnů, v nichž byly datové a telekomunikační služby skutečně poskytovány.  

2. Uživatel se dále zavazuje zaplatit poskytovateli jednorázový instalační poplatek za instalaci koncového bodu služby ve výši 
0,- Kč bez DPH v zákonné sazbě. Platební podmínky viz výše. 

3. Podmínky splatnosti ceny a instalačního poplatku a další platební podmínky neupravené touto smlouvou jsou stanoveny 
ve Všeobecných obchodních podmínkách poskytování datových a telekomunikačních služeb. 

 
Článek 5 

Trvání smlouvy 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností ode dne jejího uzavření, s účinností ode dne zveřejnění Smlouvy 

v registru smluv dl čl. 6 odst. 1 a násl. této Smlouvy.  
2. Platnost smlouvy skončí dohodou smluvních stran, nebo výpovědí bez uvedení důvodu v jednoměsíční výpovědní době. 

Výpověď musí být písemná a musí být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

 
Článek 6 

Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva nabývá platnosti  dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  

2. Smluvní strany se dohodly, že uživatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do 
registru smluv. O uveřejnění smlouvy uživatel bezodkladně informuje poskytovatele, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní 
strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, je následujícím 
dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 občanského zákoníku). 
5. Smluvní strana souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně s jejich zveřejněním 

v registru smluv statutárním městem Pardubice, se sídlem Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, PSČ 530 21, IČO: 00274046. 
Souhlas uděluje zhotovitel na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. Dále se smluvní strany dohodly, že 
smlouva bude uveřejněna bez podpisů. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky poskytování datových a telekomunikačních služeb 
(dále jen „VOP“), jejichž aktuální znění uživatel při podpisu smlouvy přebírá, a Předávací protokol, který bude oběma 
stranami podepsán ke dni instalace koncového bodu služby (čl. 2 odst. 5 VOP). Další podrobnosti ujednání mezi stranami 
stanoví Řád datových a telekomunikačních služeb (dále jen „Řád“) a Ceník služeb (dále jen „Ceník“). Uživatel podpisem 
této smlouvy souhlasí s podmínkami Řádu a Ceníku. Aktuální verze Řádu a Ceníku je zveřejněna na webových stránkách 
poskytovatele www.edera.cz  a www.ederatv.cz . 

7. Jakékoli změny nebo dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsány oběma smluvními stranami. 
8. Právní vztahy neupravené touto smlouvou, Řádem nebo VOP se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
9. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních stran. 
10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně Řádu a VOP přečetly a že ji uzavírají na základě své svobodné a vážně 

míněné vůle a nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
V Pardubicích dne: 2.12.2021 
 

http://www.edera.cz/
http://www.ederatv.cz/


  

Přílohy: 
1. Všeobecné obchodní podmínky poskytovatele platné ke dni uzavření této Smlouvy 
2. Plná moc udělená p. Petru Nacházelovi 

 
 
 
 

 
Poskytovatel:      Uživatel: 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………     …………………………………. 
EDERA Group a.s.      Statutární město Pardubice 
zastoupená Petrem Nacházelem    zastoupená Ing. Martinem Charvátem 


